
MWh/rok bez DPH s DPH bez DPH s DPH bez DPH s DPH Kč/MWh bez DPH s DPH bez DPH s DPH

do 1,89 665,24 804,94 2,83 3,42 103,63 125,39 30,60 leden 100,00 121,00

nad 1,89 do 7,56 394,37 477,19 2,83 3,42 146,06 176,73 30,60 únor 100,00 121,00

nad 7,56 do 15,00 358,27 433,51 2,83 3,42 167,87 203,12 30,60 březen 100,00 121,00 1 173,17 1 419,53

nad 15,00 do 25,00 331,35 400,93 2,83 3,42 199,67 241,60 30,60 duben 100,00 121,00 1 052,53 1 273,57

nad 25,00 do 45,00 272,64 329,89 2,83 3,42 318,89 385,86 30,60 květen 100,00 121,00 1 103,40 1 335,12

nad 45,00 do 63,00 258,53 312,82 2,83 3,42 366,27 443,19 30,60 červen 100,00 121,00

červenec 100,00 121,00

srpen 100,00 121,00

září 100,00 121,00

říjen 100,00 121,00

MWh/rok bez DPH s DPH bez DPH s DPH bez DPH s DPH Kč/MWh listopad 100,00 121,00

nad 63,00 do 630,00 183,43 221,95 2,83 3,42 176,27135 213,28833 30,60 prosinec 100,00 121,00

* Cena za činnosti operátora trhu je stanovena dle cenového rozhodnutí ERÚ a nařízení vlády .

Výpočet měsíční platby za kapacitní složky ceny MPrk = (Ceny za platbu roční kapacity x roční kapacita v m3)/12, přičemž (Roční kapacita RK = roční spotřeba/115).

Pro provedení přepočtu objemu spotřebovaného plynu z m3 na kWh se používá přibližný převod: 1m3 = 10,62 kWh

Uvedená cena s DPH (sazba 21 %) je pouze orientační. DPH bude vyměřeno až z celkové výsledné platby za všechny uvedené položky.

Ceník je určen pro nové zákazníky, kteří uzavřou smlouvu na dodávky v této produktové řadě. Adresa společnosti Rodinná energie a.s., Na Lánech 764, Litomyšl 570 01

Cena za služby obchodu je 300Kč/MWH bez DPH (363Kč/MWh s DPH) a stálý měsíční plat 100Kč bez DPH (121Kč s DPH).

              info@rodinna-energie.cz           www.rodinna-energie.cz          466 444 444                          1/2

Ceník POUTO NA MĚSÍC 

Ceník ZEMNÍHO PLYNU společnosti Rodinná energie a.s.        

Kategorie DOMÁCNOST A MALOODBĚRATEL platný od 01.05.2024

Roční odběr v místě 

spotřeby

Pevná cena za odebraný zemní plyn

v Kč/MWh

Pevná cena za služby operátora

v Kč/MWh

Pevná roční cena za přidělenou 

kapacitu

v Kč/m3

Daň ze 

zemního 

plynu*

Pro konečné zákazníky s ročním odběrem nad 63 000 kWh

Pro konečné zákazníky s ročním odběrem do 63 000 kWh

Pevná cena za odebraný zemní plyn v 

Kč/MWh

Pevná cena za služby operátora* 

v Kč/MWh

Stálý měsíční plat za kapacitu

v Kč/měsíc

Daň ze 

zemního 

plynu**

Roční odběr v místě 

spotřeby

Distribuce 

Pražská Plynárenská 

distribuce a.s.

Regulované poplatky  Cena za distribuci

Cena za odebraný zemní plyn a ostatní služby dodávky. V 

uvedených cenách je již zahrnutý poplatek za služby obchodu. 

rok 2024

měsíc 

dodávky

Pro všechna 

pásma 

ročních 

odběrů platí 

stejná cena 

za odebraný 

zemní plyn

Cena distribuce je platná od 01.01.2024 do 31.12.2024, je daná Cenovým rozhodnutím Energetického regulačního úřadu.

** Kategorie domácnost je od placení daně ze zemního plynu osvobozena, dále také maloodběratel s povolením k nabytí plynu osvobozeného  od daně dle zákona č. 261/2007 Sb.

Ceny jsou platné pro konečné zákazníky v Domácí zóně PPD a.s., jejichž zařízení je připojeno k distribuční soustavě PPD a.s.

Podmínky ceníku POUTO  NA MĚSÍC jsou uvedeny na straně 2 včetně výpočtu.

Stálý měsíční plat

v Kč/měsíc

Cena za odebraný zemní 

plyn Kč/MWh



  Produktová řada POUTO na měsíc

Příklad výpočtu:

27,476€ (Settlement Price) x 25,360€ ( aktuální kurz ČNB)=  696,79136Kč x 1,08 (koeficinet)  = 752,5346688Kč + 300Kč (cena za službu obchodu) = 1052,534669Kč

 1052,534669 Kč (dubnová cena zemního  plynu bez DPH) Pro získání ceny s DPH přičteme 21 %. Cena zemního plynu včetně DPH pro měsíc duben je 1273,567Kč za 1 MWh

Cena pro příklad výpočtu byla použita pro duben 2024 byla vypočtena a zveřejněna 29. února 2024 a bude účtována za dodávku od 1.dubna  do 30. dubna 2024.

Prosíme vezměte na vědomí, že historické ceny nejsou zárukou cen budoucích.

Datum a místo.podpisu:

Potřebujete poradit kontaktujte nás emailem na info@rodinna-energie.cz nebo 

telefonicky na čísle 770 185 186. Podpis zákazníka

Chyby v tisku jsou vyhrazeny.

info@rodinna-energie.cz           www.rodinna-energie.cz          466 444 444              2/2

Podmínky produktu jsou: 
1. Produkt POUTO na měsíc garantuje fixní cenu vždy na celý kalendářní měsíc.
2. Cena odebraného zemního plynu pro každý jednotlivý měsíc dodávky se rovná vypořádací ceně měsíčních 
baseload futures derivátového trhu obchodovaných poslední den v měsíci M na dodávku měsíce M+2 na 
POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s. (PXE) vynásobených koeficientem 1,08. Pokud poslední obchodní 
den nepředchází prvnímu dni měsíce M+2 minimálně o 31 kalendářních dnů, použije se obchodní den tomuto 
dni předcházející tak, aby bylo možno novou cenu vypočítat a oznámit vám ji nejpozději 30. den před její 
účinností. Výše uzavíracích cen měsíčních baseload futures produktů je k dispozici na webových stránkách 
PXE: https://pxe.cz/cs/derivatovy-trh/plyn. Zde si zvolíte záložku „Month“. Ceny na uvedeném odkaze jsou v 
eurech, na české koruny se přepočítají aktuálně platným kurzem ČNB střed, který je k dispozici na adrese: 
https://www.cnb.cz/cs/.
3. K vypočtené ceně odebraného zemního plynu přičítáme cenu za služby obchodu a stálý měsíční plat. Jejich 
výši najdete v příslušném ceníku. 
4 .Pokud máte měření spotřeby typu „C“ (vaše odběrné místo není osazeno tzv. chytrým měřákem s 
průběhovým měřením typu „A“ nebo „B“), je vaše měsíční spotřeba stanovena dle typového diagramu 
dodávky. Jedná se o modelový příklad spotřeby stanovený OTE, a.s. na základě skutečných měření v 
odběrných místech podobného typu
5 .Cenu oznámíme nejpozději 30. den před její účinností. V případě nesouhlasu s určenou cenou máte právo 
vybrat si jiný produkt z naší nabídky případně smlouvu vypovědět. Výpověď smlouvy je nutno doručit na 
adresu naší společnosti nejpozději desátý den přede dnem účinnosti určené ceny.

Platnost smlouvy je na dobu neučitou s měsíční výpovědní 
lhůtou.

Cena za naše služby: 
Stálý měsíční plat je 100Kč bez dph (121Kč s DPH) 
Cena za službu obchodu je 300Kč/MWh bez dph 
(363Kč/MWh s DPH)


